
 
                        Příloha č. 1 

 

PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH TÉMAT A MATERIÁLŮ V REPUBLIKOVÉM VÝBORU PRO PREVENCI 

KRIMINALITY V ROCE 2009 
 

 
1. „Metodický pokyn k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských 

zařízení“ - MŠMT, 

2. informace z výzkumu „Bezdomovectví  a bezdomovci z pohledu kriminologie“- IKSP, 

3. projednání a schválení „Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie prevence 
kriminality na léta 2008 až 2011 za rok 2008 a úkoly na rok 2009“ k   odeslání do 
meziresortního připomínkového řízení; projednání a schválení materiálu k odeslání 
do vlády - MV, 

4. projednání a schválení plánu činnosti Republikového výboru pro prevenci kriminality 
na rok 2009 - MV, 

5. informace ze zasedání Rady Evropské sítě prevence kriminality (EUCPN). Vyhlášení 
témat Evropské ceny prevence kriminality (ECPA) - MV,  

6. projednání a schválení dotací na projekty Městského programu prevence kriminality 
na  rok 2009 - MV, 

7. sociální služba  „Pomoc obětem trestné činnosti“ - MPSV, 

8. „Koncepce romské integrace do společnosti“ - RVZRK, 

9. projekt „Národní koordinační mechanismus pátrání po pohřešovaných dětech“ -  MV, 

10. poskytnuté  finanční prostředky nestátním neziskovým organizacím  na dotační 
program „Prevence obchodování s lidmi a pomoc obětem obchodování s lidmi“,  
„Prevence domácího násilí s důrazem na práci s násilnými osobami“ a „Programy 
zaměřené na práci s dětmi jako svědky domácího násilí“ - MV, 

11. informace o mezinárodní odborné konferenci (dne 3. června 2009 v rámci zasedání 
Evropské sítě prevence kriminality - EUCPN), na téma „Prevence a boj proti 
obchodování s lidmi se zaměřením na snižování poptávky po sexuálních službách  
a sexuálního vykořisťování“ - MV, 

12. „Národní akční plán prevence dětských úrazů“ - MZ, 

13. činnost Agentury pro sociální začleňování  v romských lokalitách. Příprava Strategie 
pro  boj proti extremismu - RVZRK , 

14. praxe v oblasti rozhodování o nařízení ústavní výchovy a ukládání ochranné výchovy 
-  IKSP, 

15. nastavení systému spolupráce v rámci porad krajských metodiků          
a kurátorů pro děti a mládež s krajskými školními koordinátory prevence. Spolupráce 
MPSV a MŠMT - MPSV, 

16. činnost multidisciplinárních týmů pro mládež. Poznatky z aplikace zákona                           
č. 218/2003 Sb., - PMS, 

17. podpora výstavby podporovaných bytů - MMR, 

18. informace z výzkumu „Prvověznění pachatelé trestných činů se zaměřením na 
problematiku prvovězněných žen“ - IKSP, 

19. průběžná informace o realizaci dotační politiky v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů   v působnosti resortu  školství, mládeže a tělovýchovy - MŠMT, 



 2 

20. metodické vedení koordinátorů,  „Koncepce romské integrace do společnosti“- 
RVZRK, 

21. závěry 18. zasedání Komise OSN pro prevenci kriminality a trestní justici - MV, 

22. komunitární program Evropské unie Daphne III zaměřený na boj proti násilí - MV, 

23. informace o expertní konferenci (19. května 2009 v rámci českého předsednictví  EU)  
na téma „Výstražné systémy pro pohřešované děti v zemích EU“, prezentace projektu 
„Národní koordinační mechanismus pátrání po pohřešovaných dětech“ - MV, 

24. informace o konferenci (3. června 2009 v rámci českého předsednictví  EU)  na téma 
„Prevence a boj proti obchodování s lidmi se zaměřením na snižování poptávky po 
sexuálních službách a sexuální vykořisťování“ - MV, 

25. „Zpráva Vojenské policie k prevenci kriminality“- MO, 

26. transformace systému péče o ohrožené děti. Tvorba národního akčního plánu. 
Opatření, která vycházejí z transformace a jejich předpokládané výsledky - MPSV, 

27. „Zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 2008“ - 
RVKPP, 

28. projednání pracovní verze „Návrhu legislativní úpravy prevence kriminality v České 
republice a  následné průběžné informace o postupu přípravy  - MV, 

29. projednání pracovní verze  „Hodnocení systému péče o ohrožené děti s návrhy na 
opatření“ a následné průběžné informace o postupu přípravy - MV,  

30. aktivity Odboru prevence kriminality MV v rámci českého předsednictví v Radě EU - 
MV, 

31. vyhlášení „Programů na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně  patologických 
jevů u dětí a mládeže na rok 2010“ - MŠMT, 

32. projednání a schválení zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje 
realizované v rámci  krajských a městských  programů prevence kriminality na rok 
2010  - MV, 

33. „Zpráva o činnosti státního zastupitelství za rok 2008“ - NSZ, 

34. „Zpráva o  výsledcích předsednictví ČR v Radě EU v oblasti protidrogové politiky“ - 
RVKPP, 

35. výsledky „Národního kola soutěže o Evropskou cenu prevence kriminality“ - MV, 

36. projednání a schválení výše dotace určené krajům na realizaci  Krajského programu 
prevence kriminality na rok 2010 - MV, 

37. realizace programů přípravy odsouzených na propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody - GŘ VS, 

38. osnova a harmonogram přípravy „Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2008 až 2011 za rok 2009 a úkoly na rok 2010“ - MV, 

39. vyhlášení dotačních programů pro nestátní neziskové organizace pro rok 2010 - MV, 

40. projekt „Úsvit“ realizovaný v Mostě - MV, 

41. „Výroční zpráva ve věcech drog v České republice v roce 2008“ - RVKPP, 

42.  „Koncepce prevence sociálně nežádoucích jevů na období 2010 až 2014“ - MO, 

43. informace o přípravě „Národního plánu rozvoje sociálních služeb“ - MPSV, 

44. schválení sloučení ukazatelů prevence kriminality a protidrogová politika do 
společného ukazatele prevence rizikového chování v souvislosti s nastavením 
systému realizace primární prevence v gesci resortu školství, mládeže a tělovýchovy 
- MŠMT.  


